



Formanden for Inatsisartuts Revisionsudvalg  
Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen  
Bureau for Inatsisartut  
Her

## Revisionsudvalgets brev af 15. september 2014

Inatsisartuts Revisionsudvalg har anmodet om mine bemærkninger i anledning af den orientering, som Revisionsudvalget har modtaget fra revisionselskabet Deloitte.

Jeg kan bekræfte, at jeg i perioden 28. maj 2013 – 21. maj 2014 har haft opbygget et mellemværende med selvstyret på i alt 106.363, 27. kr., som er tilbagebetalt.

Der har været tale om 5 tilfælde af ledsageudgifter til rejse, hotelophold og foræring for min familie i forbindelse med mine tjenesterejser. Udgifterne er opstået som følge af, at rejsebookningen for mig og for min familie blev foretaget samtidig af Formandens Departement for at gøre det muligt, at vi kunne rejse på samme afgang.

Efter min sommerrejse i 2013 til Uummannaq, Upernavik, Aasiaat og Illussat modtog Formandens Departement den 2. juli 2013 en samlet faktura for mine og min families rejser. Selv om fakturaen ikke var udspecificeret i tjenstlige og private rejser, betalte departementet indledningsvis fakturaen.

En gennemgang af fakturaen viste, at den blandt andet indeholdt opkrævning for betaling for en rejse for [redacted] ældste datter som medrejsende. Da hun imidlertid ikke havde været med på rejsen, blev rejsebureauet anmodet om at udfærdige kreditnotat og efterfølgende fremsende en ny faktura på det samlede skyldige beløb.

Den 23. august 2013 modtog Formandens Departement kreditnota og ny faktura fra rejsebureauet.

Det fakturerede beløb skulle herefter gennemgås til afklaring af, hvilke udgifter der var tjenstlige og skulle betales af Formandens Departement, og hvilke udgifter, der var private. En nøjere gennemgang var nødvendig, idet mit rejseprogram blandt andet var blevet sat op på baggrund af invitationer til at deltage i byjubilæer i Uummannaqs og Aasiaat. Derfor var visse af mine rejseudgifter tjenstlige, mens andre var private. Hertil kom, at visse af [redacted] rejseudgifter også skulle afholdes af Formandens Departement, idet [redacted] efter gældende regler og praksis kan rejse med som ledsagende familie til visse officielle arrangementer.

24-09-2014  
Sags nr. 2014-103928  
Dok. nr. 1697792

Postboks 1015  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 32 50 02  
E-mail: govsec@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

Mens dette blev udredt har jeg tilbagebetalt 5.000 kr. om måneden til Formandens Departement, ligesom mine udlæg og dagpenge fra senere tjenesterejser løbende er blevet modregnet.

Den 19. februar 2014 modtog Formandens Departement på baggrund af udredningen ny kreditnotat og ny faktura. Jeg fortsatte mine månedlige betalinger, og Formandens Departement fortsatte den ovenfor oplyste modregning.

Den 1. juni 2014 oplyste den centrale regnskabsenhed Formandens Departement det endeligt skyldige beløb, som jeg betalte den 8. september 2014.

Formandens Departement har anvendt uforholdsmæssig lang tid at udrede det endeligt skyldige beløb. Dette skyldes blandt andet, at udredningen måtte foretages af medarbejdere, der ikke havde kendskab til mit rejseprogram og hotelophold samt til de indkøbte billetter.

Ledelsen i Formandens Departement har på den baggrund indskærpet, at departementet ved bestilling af private rejser til ledsagere i forbindelse med tjenesterejser skal sikre, at fakturaerne umiddelbart splittes op, så faktura for private rejser sendes til formanden uden mellemregning i departementet. Modtager departementet en faktura, der ikke er friholdt for udgifterne til sådanne private rejser, tilbagesender departementet umiddelbart fakturaen til udstederen med anmodning om udstedelse af kreditnota og fremsendelse af ny separeret faktura.

Jeg har ikke tidligt nok været opmærksom på de gældende regler for afholdelse af udgifter til ledsagebilletter m.v., hvilket jeg meget beklager. Jeg har i den forlængelse bedt den nye ledelse i departementet om at tage foranstaltninger til at justere forretningsgange m.v. for at sikre, at senere Formænd for Naalakkersuisut ikke kan havne i samme situation.

Med venlig hilsen

Aleqa Hammond